

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度国道191号田部トンネル警報設備工事
工事地名	阿武郡阿武町大字宇田地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年5月	12) 設計年月	令和4年4月
2) 事務所名	山口河川国道事務所 防災課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6076010007	14) 単価適用年月	2022年6月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年6月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	252日間 自 令和4年6月22日 (当初) 至 令和5年2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	山口県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	萩	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道191号	22) 処分費等	4,460
		23) 公告日	令和4年5月12日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和4年度国道191号田部トンネル警報設備工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
通信設備(機器単体)			式	1		38,670,100			
非常警報設備			式	1		38,670,100			
非常警報装置 田部トンネル			式	1		38,670,100			
制御装置		屋外自立型 重耐塩							単-1号
			面	1	10,500,000	10,500,000			
副制御装置		屋外自立型 重耐塩							単-2号
			面	1	7,418,000	7,418,000			
警報表示板		LED式 4可変表示 重耐塩							単-3号
			面	2	5,011,000	10,022,000			
補助警報表示板		坑口用 LED式 4可変表示 重耐塩							単-4号
			面	1	4,071,000	4,071,000			
押ボタン式通報装置		I形 SUS 取付枠付							単-5号
			台	11	383,000	4,213,000			
通報装置説明板									単-6号
			枚	11	36,100	397,100			
非常電話収納箱		壁掛型 SUS							単-7号
			台	3	292,000	876,000			
非常電話機									単-8号
			台	3	169,000	507,000			
非常電話案内板		反射式 取付金具含							単-9号
			枚	18	37,000	666,000			

設計内訳書

工事名	令和4年度国道191号田部トンネル警報設備工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
機器単体費			式	1		38,670,100			
通信設備			式	1		16,789,558			
非常警報設備工 田部トンネル			式	1		14,599,262			
非常警報装置設置工			式	1		1,174,486			
制御装置設置		屋外自立型	面	1	229,200	229,200			単-10号
副制御装置設置		屋外自立型	面	1	135,400	135,400			単-11号
警報表示板設置			面	2	130,400	260,800			単-12号
補助警報表示板設置		坑口用	面	1	78,260	78,260			単-13号
押ボタン通報装置設置		I型 通報装置説明板、 下部カバープレート含	台	11	30,870	339,570			単-14号
消火器設置		ABC粉末6kg 加圧式（ 再使用品）	本	22	310	6,820			単-15号
非常電話収納箱設置		壁掛型 非常電話機含	台	3	18,100	54,300			単-16号
非常電話案内板設置		反射式 取付金具含	枚	18	3,307	59,526			単-17号

設計内訳書

工事名	令和4年度国道191号田部トンネル警報設備工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
自動調光装置受光部設置（再使用品）	照度計式	台	1	10,610	10,610			単-18号	
支柱設置工		式	1		2,376,000				
警報表示板支柱設置	φ267.4×t6.6 H=6900 塗装	基	2	1,188,000	2,376,000			単-19号	
配管・配線工		式	1		7,535,851				
管内配線	CV 2mm2-2C	m	512	1,278	654,336			単-20号	
管内配線	CV 5.5mm2-2C	m	1,170	1,398	1,635,660			単-21号	
管内配線	CV 8mm2-2C	m	64	1,478	94,592			単-22号	
管内配線	CV 22mm2-2C	m	107	1,906	203,942			単-23号	
管内配線	CV 38mm2-2C	m	29	3,339	96,831			単-24号	
管内配線	CV 100mm2-2C	m	107	5,275	564,425			単-25号	
管内配線	CVV 2mm2-20C	m	135	2,957	399,195			単-26号	
管内配線	FCPEV-S 0.9mm-5P	m	1,750	1,432	2,506,000			単-27号	

設計内訳書

工事名	令和4年度国道191号田部トンネル警報設備工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
管内配線		FCPEV-S 0.9mm-30P	m	687	2,010	1,380,870			単-28号
非常警報装置撤去工			式	1		348,838			
制御装置撤去		屋外自立形	面	1	39,040	39,040			単-29号
副制御装置撤去		屋外自立形	面	1	39,040	39,040			単-30号
警報表示板撤去			面	2	39,040	78,080			単-31号
補助警報表示板撤去		坑口用	面	1	30,350	30,350			単-32号
押ボタン通報装置撤去		I形 下部カバープレート含	台	11	9,614	105,754			単-33号
消火器撤去（再使用）		ABC粉末6kg 加圧式	本	22	310	6,820			単-34号
非常電話収納箱撤去		壁掛型 非常電話機含	台	3	6,688	20,064			単-35号
非常電話案内板撤去		反射式	枚	18	1,060	19,080			単-36号
自動調光装置受光部撤去（再使用）		照度計式	台	1	10,610	10,610			単-37号
支柱撤去工			式	1		46,020			

設計内訳書

工事名	令和4年度国道191号田部トンネル警報設備工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
警報表示板支柱撤去		基	2	23,010	46,020			単-38号	
配管・配線撤去工		式	1		3,118,067				
管内配線撤去	CV 2mm2-2C	m	512	583.3	298,649			単-39号	
管内配線撤去	CV 5.5mm2-2C	m	1,170	583.3	682,461			単-40号	
管内配線撤去	CV 8mm2-2C	m	64	583.3	37,331			単-41号	
管内配線撤去	CV 22mm2-2C	m	107	583.3	62,413			単-42号	
管内配線撤去	CV 38mm2-2C	m	29	1,061	30,769			単-43号	
管内配線撤去	CV 100mm2-2C	m	107	1,061	113,527			単-44号	
管内配線撤去	CVV 2mm2-20C	m	135	1,061	143,235			単-45号	
管内配線撤去	CPEV-S 0.9mm-5P	m	1,750	583.3	1,020,775			単-46号	
管内配線撤去	CPEV-S 0.9mm-30P	m	687	1,061	728,907			単-47号	
運搬工		式	1		60,646				

設計内訳書

工事名	令和4年度国道191号田部トンネル警報設備工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬工		式	1		60,646				
現場発生品運搬	支柱類	式	1		4,466			内-1号	
撤去品運搬処理	金属くず	式	1		56,180			内-2号	
工場製品輸送工		式	1		152,000				
輸送工		式	1		152,000				
輸送(電気)		式	1		152,000			内-3号	
仮設工		式	1		1,977,650				
交通管理工		式	1		1,977,650				
交通誘導警備員 A		人	37	15,650	579,050			単-48号	
交通誘導警備員 B		人	111	12,600	1,398,600			単-49号	
直接工事費		式	1		16,789,558				
共通仮設費		式	1		2,541,600				

設計内訳書

工事名	令和4年度国道191号田部トンネル警報設備工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		56,600				
技術管理費		式	1		56,600				
道路施設基本データ作成費		式	1		50,750			内-4号	
電気通信施設資産管理用データ作成費		式	1		5,850			内-5号	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,485,000				
純工事費		式	1		19,331,158				
現場管理費		式	1		9,093,000				
機器間接費		式	1		4,562,000				
技術者間接費		式	1		197,000				
機器管理費		式	1		4,365,000				
工事原価		式	1		32,986,158				
一般管理費等		式	1		6,403,742				

設計内訳書

工事名	令和4年度国道191号田部トンネル警報設備工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事価格			式	1		78,060,000			
消費税相当額			式	1		7,806,000			
工事費計			式	1		85,866,000			

一式当たり内訳書

現場発生産品運搬
第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 06
歩掛使用年月	2022. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生産品・支給品運搬	クレーン装置付2t積2t吊(参)荷台長L=3. 0m幅W=1. 6m 2. 0km 以下 1. 5t超2. 0t以下	回	1	4, 466	4, 466			CB010410
合 計					4, 466			

一式当たり内訳書

撤去品運搬処理

第 2号内訳書

単価使用年月	2022. 06
歩掛使用年月	2022. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生品・支給品運搬	クレーン装置付4～4. 5t積2. 9t吊(参) 荷台長L=3. 4m幅W=2m 35. 0km以下 2. 0t超2. 6t以下	回	2	25, 860	51, 720			CB010410
処分費 (t)		t	5. 04	885	4, 460			WB020052 単一 112号
合 計					56, 180			

一式当たり内訳書

輸送(電気)
第 3号内訳書

単価使用年月	2022. 06
歩掛使用年月	2022. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
輸送費（電気）	152000円/台	台	1	152, 000	152, 000			WE100800 単一 113号
合 計					152, 000			

一式当たり内訳書

道路施設基本作業作成費

第 4号内訳書

単価使用年月	2022. 06
歩掛使用年月	2022. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
技術員		人	1. 75	29, 000	50, 750			
合 計					50, 750			

一式当たり内訳書

電気通信施設資産管理用データ作成費

第 5号内訳書

單價使用年月	2022. 06
步掛使用年月	2022. 06
勞務調整係數	1. 000-00000002000

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000	
単一1号	制御装置	屋外自立型 重耐塩	単位	面	数量	1	単価	10, 500, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
制御装置		屋外自立型 重耐塩	面	1	9, 970, 000	9, 970, 000	WYB00001 単一 50号	
蓄電池 MSE 100-6 (長寿命)			個	4	131, 000	524, 000	WYB00003 単一 51号	
計						10, 494, 000		
単価						10, 500, 000	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000	
単一2号	副制御装置	屋外自立型 重耐塩	単位	面	数量	1	単価	7, 418, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
副制御装置		屋外自立型 重耐塩	面	1	7, 070, 000	7, 070, 000	WYB00002 単一 52号	
蓄電池 MSE 50-12 (長寿命)			個	2	174, 000	348, 000	WYB00004 単一 53号	
計						7, 418, 000		
単価						7, 418, 000	円／面	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 06
歩掛使用年月	2022. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一3号	警報表示板	LED式 4可変表示 重耐塩	単位	面	数量	1	単価	5, 011, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表示部 LED			組	1	3, 140, 000	3, 140, 000	WYB00011	単一 54号
点滅灯 LED式			組	1	65, 500	65, 500	WYB00012	単一 55号
警報音発生装置			組	1	55, 100	55, 100	WYB00013	単一 56号
筐体 重耐塩			組	1	1, 750, 000	1, 750, 000	WYB00014	単一 57号
計						5, 010, 600		
単価						5, 011, 000	円／面	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 06
歩掛使用年月	2022. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一4号	補助警報表示板	坑口用 LED式 4可変表示 重耐塩	単位	面	数量	1	単価	4, 071, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表示部	LED		組	1	1, 970, 000	1, 970, 000	WYB00017 単一 58号	
点滅灯	LED式	4 可変	組	1	65, 500	65, 500	WYB00018 単一 59号	
警報音発生装置			組	1	55, 100	55, 100	WYB00019 単一 56号	
操作部			組	1	199, 000	199, 000	WYB00016 単一 60号	
電源部			組	1	793, 000	793, 000	WYB00020 単一 61号	
筐体	重耐塩		組	1	988, 000	988, 000	WYB00021 単一 62号	
計						4, 070, 600		
単価						4, 071, 000	円／面	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000
単一5号	押ボタン式通報装置	I 形 SUS 取付枠付	単位	台	数量	1	単価 383, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
押ボタン式通報装置		I 形 SUS 取付枠付	台	1	383, 000	383, 000	WYB00024 単一 63号
計						383, 000	
単価						383, 000	円／台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000
単一6号	通報装置説明板		単位	枚	数量	1	単価 36, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
通報装置説明板			枚	1	36, 100	36, 100	WYB00008 単一 64号
計						36, 100	
単価						36, 100	円／枚

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000	
単一7号	非常電話収納箱	壁掛型 SUS	単位	台	数量	1	単価	292, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
非常電話収納箱		壁掛型 SUS	台	1	292, 000	292, 000	WYB00023 単一 65号	
計						292, 000		
単価						292, 000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000	
単一8号	非常電話機		単位	台	数量	1	単価	169, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
非常電話機			台	1	169, 000	169, 000	WYB00025 単一 66号	
計						169, 000		
単価						169, 000	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000	
単一9号	非常電話案内板	反射式 取付金具含	単位	枚	数量	1	単価	37, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
非常電話案内板		反射式 取付金具含	枚	1	37, 000	37, 000	WYB00026 単一 67号	
計						37, 000		
単価						37, 000	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000	
単一10号	制御装置設置	屋外自立型	単位	面	数量	1	単価	229, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
非常警報制御装置据付		主制御機 新設 補正なし	面	1	78, 070	78, 070	WE223103 単一 68号	
非常警報制御装置調整		主制御装置 補正なし	面	1	151, 100	151, 100	WE223203 単一 69号	
計						229, 170		
単価						229, 200	円／面	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000	
単一11号	副制御装置設置	屋外自立型	単位	面	数量	1	単価	135, 400	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
非常警報制御装置据付		副制御機 新設 補正なし	面	1	78, 070	78, 070	WE223103 単一 70号		
非常警報制御装置調整		副制御装置 補正なし	面	1	57, 260	57, 260	WE223203 単一 71号		
計						135, 330			
単価						135, 400	円／面		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000	
単一12号	警報表示板設置		単位	面	数量	1	単価	130, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
非常警報制御装置据付		警報表示盤 新設 補正なし	面	1	78, 070	78, 070	WE223103 単一 72号	
非常警報制御装置調整		警報表示板 補正なし	面	1	52, 320	52, 320	WE223203 単一 73号	
計						130, 390		
単価						130, 400	円／面	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 06
歩掛使用年月	2022. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一13号	補助警報表示板設置	坑口用	単位	面	数量	1	単価	78, 260
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	補助警報表示板据付	新設 補正なし	面	1	60, 690	60, 690	WYB00039 単一 74号	
	補助警報表示板調整	補正なし	面	1	17, 570	17, 570	WYB00040 単一 75号	
	計					78, 260		
	単価					78, 260	円／面	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 06
歩掛使用年月	2022. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一14号	押しボタン通報装置設置	I 型 通報装置説明板、下部カバープレート含	単位	台	数量	1	単価	30, 870
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	通報装置・非常警報付属設備取付 1	押しボタン式通報装置 新設 補正なし	台	1	19, 230	19, 230	WE223104 単一 76号	
	通報装置調整	押しボタン通報装置 補正なし	台	1	5, 853	5, 853	WE223202 単一 77号	
	アンカーボルト SUS M12 二重落下防止		本	4	1, 180	4, 720	WYB00034 単一 78号	
	カバープレート SUS 200×500 t1. 5		枚	1	606	606	WYB00006 単一 79号	
	アンカーボルト SUS M6		本	4	115	460	WYB00041 単一 80号	
	計					30, 869		
	単価					30, 870	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000	
単一15号	消火器設置	ABC粉末6kg 加圧式（再使用品）	単位	本	数量	2	単価	310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
通報装置・非常警報付属設備取付1 2台目補正なし		消火器 新設 補正なし	台	1	365	365	WYB00035 単一 81号	
通報装置・非常警報付属設備取付1 2台目補正あり		消火器 新設 補正あり	台	1	255	255	WYB00029 単一 82号	
計						620		
単価						310	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000	
単一16号	非常電話収納箱設置	壁掛型 非常電話機含	単位	台	数量	1	単価	18, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
通報装置・非常警報付属設備取付1		非常電話機 新設 補正なし	台	1	13, 380	13, 380	WE223104 単一 83号	
アンカーボルト SUS M12 二重落下防止			本	4	1, 180	4, 720	WYB00028 単一 78号	
計						18, 100		
単価						18, 100	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000	
単一17号	非常電話案内板設置	反射式 取付金具含	単位	枚	数量	1	単価	3, 307
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
通報装置・非常警報付属設備取付 2		非常電話案内板 新設 補正なし	面	1	2, 121	2, 121	WE223105 単一 84号	
アンカーボルト SUS M8 二重落下防止			本	2	593	1, 186	WYB00032 単一 85号	
計						3, 307		
単価						3, 307	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000	
単一18号	自動調光装置受光部設置（再使用品）	照度計式	単位	台	数量	1	単価	10, 610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自動点滅器取付（トンネル用受光部）		受光部 新設	台	1	10, 610	10, 610	WE210701 単一 86号	
計						10, 610		
単価						10, 610	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000
単一19号	警報表示板支柱設置	φ 267. 4×t6. 6 H=6900 塗装	単位	基	数量	1	単価 1, 188, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱設置（片持式）		400kg以上/基 下地亜鉛メッキ+ポリウレタン樹脂塗装 853. 7kg/基 2基 無 無	基	1	1, 188, 000	1, 188, 000	WB812120 単一 87号
計						1, 188, 000	
単価						1, 188, 000	円／基

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000
単一20号	管内配線	CV 2mm2-2C	単位	m	数量	1	単価 1, 278
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1, 167	1, 167	WE114000 単一 88号
C Vケーブル（6 0 0 V架橋ポリケーブル）		600V CV 2mm2 2心	m	1	111	111	WE500500 単一 89号
計						1, 278	
単価						1, 278	円／m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000	
単一21号	管内配線	CV 5.5mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	1, 398	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1, 167	1, 167	WE114000 単一 88号		
C Vケーブル（6 0 0 V架橋ポリケーブル）		600V CV 5.5mm2 2心	m	1	231	231	WE500500 単一 90号		
計						1, 398			
単価						1, 398	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000	
単一22号	管内配線	CV 8mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	1, 478
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1, 167	1, 167	WE114000 単一 88号	
C V ケーブル （ 6 0 0 V 架橋ポリケーブル）		600V CV 8mm2 2心	m	1	311	311	WE500500 単一 91号	
計						1, 478		
単価						1, 478	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000	
単一23号	管内配線	CV 22mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	1, 906	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1, 167	1, 167	WE114000 単一 88号		
C Vケーブル（6 0 0 V架橋ポリケーブル）		600V CV 22mm2 2心	m	1	739	739	WE500500 単一 92号		
計						1, 906			
単価						1, 906	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000	
単一24号	管内配線	CV 38mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	3, 339
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 新設	m	1	2, 121	2, 121	WE114000 単一 93号	
C Vケーブル（ 6 0 0 V架橋ポリケーブル）		600V CV 38mm2 2心	m	1	1, 218	1, 218	WE500500 単一 94号	
計						3, 339		
単価						3, 339	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000	
単一25号	管内配線	CV 100mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	5, 275	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 新設	m	1	2, 121	2, 121	WE114000 単一 93号		
C Vケーブル（6 0 0 V架橋ポリケーブル）		600V CV 100mm2 2心	m	1	3, 154	3, 154	WE500500 単一 95号		
計						5, 275			
単価						5, 275	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000	
単一26号	管内配線	CVV 2mm2-20C	単位	m	数量	1	単価	2, 957
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 新設	m	1	2, 121	2, 121	WE114000 単一 93号	
C V V ケーブル（制御用絶縁電線）		CVV 2. 0 mm2 20心	m	1	836	836	WE501200 単一 96号	
計						2, 957		
単価						2, 957	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000	
単一27号	管内配線	FCPEV-S 0.9mm-5P	単位	m	数量	1	単価	1, 432	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1, 167	1, 167	WE114000 単一 88号		
F C P E V - S ケーブル (銅テープ)		FCPEV-S 0.9mm 5対	m	1	265	265	WE501500 単一 97号		
計						1, 432			
単価						1, 432	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000	
単一28号	管内配線	FCPEV-S 0.9mm-30P	単位	m	数量	1	単価	2, 010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1, 167	1, 167	WE114000 単一 88号	
F C P E V - S ケーブル (銅テープ)		FCPEV-S 0.9mm 30対	m	1	843	843	WE501500 単一 98号	
計						2, 010		
単価						2, 010	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000	
単一29号	制御装置撤去	屋外自立形	単位	面	数量	1	単価	39, 040	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
非常警報制御装置据付		主制御機 撤去(不使用) 補正なし	面	1	39, 040	39, 040	WE223103 単一 99号		
計						39, 040			
単価						39, 040	円／面		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000	
単一30号	副制御装置撤去	屋外自立形	単位	面	数量	1	単価	39, 040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
非常警報制御装置据付		副制御機 撤去(不使用) 補正なし	面	1	39, 040	39, 040	WE223103 単一 100号	
計						39, 040		
単価						39, 040	円／面	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000
単一31号	警報表示板撤去		単位	面	数量	1	単価 39, 040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
非常警報制御装置据付		警報表示盤 撤去(不使用) 補正なし	面	1	39, 040	39, 040	WE223103 単一 101号
計						39, 040	
単価						39, 040	円／面

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000
単一32号	補助警報表示板撤去	坑口用	単位	面	数量	1	単価 30, 350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
補助警報表示板据付		撤去(不使用) 補正なし	面	1	30, 350	30, 350	WYB00042 単一 102号
計						30, 350	
単価						30, 350	円／面

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000	
単一33号	押しボタン通報装置撤去	I 形 下部カバープレート含	単位	台	数量	1	単価	9, 614
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
通報装置・非常警報付属設備取付 1		押しボタン式通報装置 撤去(不使用) 補正なし	台	1	9, 614	9, 614	WE223104 単一 103号	
計						9, 614		
単価						9, 614	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000	
単一34号	消火器撤去 (再使用)	ABC粉末6kg 加圧式	単位	本	数量	2	単価	310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
通報装置・非常警報付属設備取付 1 2 台目補正なし		消火器 撤去(再使用) 補正なし	台	1	365	365	WYB00037 単一 104号	
通報装置・非常警報付属設備取付 1 2 台目補正あり		消火器 撤去(再使用) 補正あり	台	1	255	255	WYB00036 単一 105号	
計						620		
単価						310	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000	
単－35号	非常電話収納箱撤去	壁掛型 非常電話機含	単位	台	数量		単価	
						1		6, 688
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
通報装置・非常警報付属設備取付 1		非常電話機 撤去(不使用) 補正なし	台	1	6, 688	6, 688	WE223104 単－ 106号	
計						6, 688		
単価						6, 688	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000	
単－36号	非常電話案内板撤去	反射式	単位	枚	数量		単価	
						1		1, 060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
通報装置・非常警報付属設備取付 2		非常電話案内板 撤去(不使用) 補正なし	面	1	1, 060	1, 060	WE223105 単－ 107号	
計						1, 060		
単価						1, 060	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000	
単一37号	自動調光装置受光部撤去（再使用）	照度計式	単位	台	数量	1	単価	10, 610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自動点滅器取付（トンネル用受光部）		受光部 撤去(再使用)	台	1	10, 610	10, 610	WE210701 単一 108号	
計						10, 610		
単価						10, 610	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000	
単一38号	警報表示板支柱撤去		単位	基	数量	1	単価	23, 010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱撤去（片持式・門型式）		片持式 400kg以上/基 2基 無 無	基	1	23, 010	23, 010	WB812200 単一 109号	
計						23, 010		
単価						23, 010	円／基	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000	
単－39号	管内配線撤去	CV 2mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	583. 3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	583. 3	583. 3	WE114000 単－ 110号		
計						583. 3			
単価						583. 3	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000	
単－40号	管内配線撤去	CV 5. 5mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	583. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	583. 3	583. 3	WE114000 単－ 110号	
計						583. 3		
単価						583. 3	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000	
単一41号	管内配線撤去	CV 8mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	583. 3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	583. 3	583. 3	WE114000 単一 110号		
計						583. 3			
単価						583. 3	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000	
単一42号	管内配線撤去	CV 22mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	583. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	583. 3	583. 3	WE114000 単一 110号	
計						583. 3		
単価						583. 3	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000	
単一43号	管内配線撤去	CV 38mm2-2C	単位	m	数量		1	単価 1, 061
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 撤去(不使用)	m	1	1, 061	1, 061	WE114000 単一 111号	
計						1, 061		
単価						1, 061	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000	
単一44号	管内配線撤去	CV 100mm2-2C	単位	m	数量		1	単価 1, 061
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 撤去(不使用)	m	1	1, 061	1, 061	WE114000 単一 111号	
計						1, 061		
単価						1, 061	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000	
単一45号	管内配線撤去	CVV 2mm2-20C	単位	m	数量		単価	
						1		1, 061
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 撤去(不使用)					WE114000	
			m	1	1, 061	1, 061	単一 111号	
計						1, 061		
単価						1, 061	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000	
単一46号	管内配線撤去	CPEV-S 0. 9mm-5P	単位	m	数量		単価	
						1		583. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)					WE114000	
			m	1	583. 3	583. 3	単一 110号	
計						583. 3		
単価						583. 3	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000	
単一47号	管内配線撤去	CPEV-S 0.9mm-30P	単位	m	数量		1	単価 1, 061
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 撤去(不使用)	m	1	1, 061	1, 061	WE114000 単一 111号	
計						1, 061		
単価						1, 061	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000	
単一48号	交通誘導警備員 A		単位	人	数量		1	単価 15, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	15, 650	15, 650	WB010211 単一 114号	
計						15, 650		
単価						15, 650	円／人	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 06
歩掛使用年月	2022. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一49号	交通誘導警備員 B		単位	人	数量	1	単価	12, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	12, 600	12, 600	WB010212 単一 115号	
計						12, 600		
単価						12, 600	円／人	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000	
単一50号	制御装置	屋外自立型 重耐塩	単位	面	数量	1	単価	9, 970, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
制御装置		屋外自立型 重耐塩	面	1	9, 970, 000	9, 970, 000			
計						9, 970, 000			
単価						9, 970, 000	円／面		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000	
単一51号	蓄電池 MSE 100-6（長寿命）		単位	個	数量	1	単価	131, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓄電池		MSE 100-6（長寿命）	個	1	131, 000	131, 000		
計						131, 000		
単価						131, 000	円／個	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000	
単一52号	副制御装置	屋外自立型 重耐塩	単位	面	数量	1	単価	7, 070, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
副制御装置		屋外自立型 重耐塩	面	1	7, 070, 000	7, 070, 000			
計						7, 070, 000			
単価						7, 070, 000	円／面		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000	
単一53号	蓄電池 MSE 50-12（長寿命）		単位	個	数量	1	単価	174, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓄電池		MSE 50-12（長寿命）	個	1	174, 000	174, 000		
計						174, 000		
単価						174, 000	円／個	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000	
単一54号	表示部 LED		単位	組	数量	1	単価	3, 140, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
警報表示板	表示部	LED	組	1	3, 140, 000	3, 140, 000		
計						3, 140, 000		
単価						3, 140, 000	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000	
単一55号	点滅灯 LED式		単位	組	数量	1	単価	65, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
警報表示板	点滅灯	LED式	組	1	65, 500	65, 500		
計						65, 500		
単価						65, 500	円／組	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000	
単一56号	警報音発生装置		単位	組	数量	1	単価	55, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
警報表示板	警報音発生装置		組	1	55, 100	55, 100		
計						55, 100		
単価						55, 100	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000	
単一57号	筐体 重耐塩		単位	組	数量	1	単価	1, 750, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
警報表示板	筐体	重耐塩	組	1	1, 750, 000	1, 750, 000		
計						1, 750, 000		
単価						1, 750, 000	円／組	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000	
単一58号	表示部 LED		単位	組	数量	1	単価	1, 970, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助警報表示板 表示部		LED	組	1	1, 970, 000	1, 970, 000		
計						1, 970, 000		
単価						1, 970, 000	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000	
単一59号	点滅灯 LED式	4 可変	単位	組	数量	1	単価	65, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助警報表示板 点滅灯		LED式 4 可変	組	1	65, 500	65, 500		
計						65, 500		
単価						65, 500	円／組	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000	
単一60号	操作部		単位	組	数量	1	単価	199, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助警報表示板 操作部			組	1	199, 000	199, 000		
計						199, 000		
単価						199, 000	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000	
単一61号	電源部		単位	組	数量	1	単価	793, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助警報表示板 電源部			組	1	793, 000	793, 000		
計						793, 000		
単価						793, 000	円／組	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000	
単一62号	筐体 重耐塩		単位	組	数量	1	単価	988, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助警報表示板 筐体		重耐塩	組	1	988, 000	988, 000		
計						988, 000		
単価						988, 000	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000	
単一63号	押ボタン式通報装置	I 形 SUS 取付枠付	単位	台	数量	1	単価	383, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
押ボタン式通報装置		I 形 SUS 取付枠付	台	1	383, 000	383, 000		
計						383, 000		
単価						383, 000	円／台	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000	
単一64号	通報装置説明板		単位	枚	数量	1	単価	36, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
通報装置説明板			面	1	36, 100	36, 100		
計						36, 100		
単価						36, 100	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000	
単一65号	非常電話収納箱	壁掛型 SUS	単位	台	数量	1	単価	292, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
非常電話収納箱		壁掛型 SUS	台	1	292, 000	292, 000		
計						292, 000		
単価						292, 000	円／台	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000	
単一66号	非常電話機		単位	台	数量	1	単価	169, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
非常電話機			台	1	169, 000	169, 000		
計						169, 000		
単価						169, 000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000	
単一67号	非常電話案内板	反射式 取付金具含	単位	枚	数量	1	単価	37, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
非常電話案内板		反射式 取付金具含	枚	1	37, 000	37, 000		
計						37, 000		
単価						37, 000	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 06
歩掛使用年月	2022. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一68号	非常警報制御装置据付	主制御機 新設 補正なし	単位	面	数量	1	単価	78, 070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 5	34, 755	17, 377		
電工			人	2	21, 210	42, 420		
普通作業員			人	1	18, 270	18, 270		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						78, 070		
単価						78, 070	円／面	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 06
歩掛使用年月	2022. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一69号	非常警報制御装置調整	主制御装置 補正なし	単位	面	数量	1	単価	151, 100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	3	34, 755	104, 265		
電気通信技術員			人	2	23, 415	46, 830		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						151, 100		
単価						151, 100	円／面	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 06
歩掛使用年月	2022. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一70号	非常警報制御装置据付	副制御機 新設 補正なし	単位	面	数量	1	単価	78, 070
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	0. 5	34, 755	17, 377		
	電工		人	2	21, 210	42, 420		
	普通作業員		人	1	18, 270	18, 270		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					78, 070		
	単価					78, 070	円／面	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 06
歩掛使用年月	2022. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一71号	非常警報制御装置調整	副制御装置 補正なし	単位	面	数量	1	単価	57, 260
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 3	34, 755	10, 426		
電気通信技術員			人	2	23, 415	46, 830		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						57, 260		
単価						57, 260	円／面	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 06
歩掛使用年月	2022. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一72号	非常警報制御装置据付	警報表示盤 新設 補正なし	単位	面	数量	1	単価	78, 070
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 5	34, 755	17, 377		
電工			人	2	21, 210	42, 420		
普通作業員			人	1	18, 270	18, 270		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						78, 070		
単価						78, 070	円／面	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 06
歩掛使用年月	2022. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一73号	非常警報制御装置調整	警報表示板 補正なし	単位	面	数量	1	単価	52, 320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	1	34, 755	34, 755		
電気通信技術員			人	0. 75	23, 415	17, 561		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						52, 320		
単価						52, 320	円／面	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 06
歩掛使用年月	2022. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一74号	補助警報表示板据付	新設 補正なし	単位	面	数量	1	単価	60, 690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2	21, 210	42, 420		
普通作業員			人	1	18, 270	18, 270		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						60, 690		
単価						60, 690	円／面	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 06
歩掛使用年月	2022. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一75号	補助警報表示板調整	補正なし	単位	面	数量	1	単価	17, 570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0. 75	23, 415	17, 561		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						17, 570		
単価						17, 570	円／面	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 06
歩掛使用年月	2022. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一76号	通報装置・非常警報付属設備取付 1	押しボタン式通報装置 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	19, 230
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術員		人	0. 25	23, 415	5, 853		
	電工		人	0. 2	21, 210	4, 242		
	普通作業員		人	0. 5	18, 270	9, 135		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					19, 230		
	単価					19, 230	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000	
単一77号	通報装置調整	押しボタン通報装置 補正なし	単位	台	数量		単価	
						1		5, 853
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0. 25	23, 415	5, 853		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5, 853		
単価						5, 853	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000	
単一78号	アンカーボルト SUS M12 二重落下防止		単位	本	数量		単価	
						1		1, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
セーフティアンカー		SUS M12×140	本	1	1, 180	1, 180		
計						1, 180		
単価						1, 180	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000
単一79号	カバープレート SUS 200×500 t1.5		単位	枚	数量	1	単価 606
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ステンレス鋼板		SUS304 t1.5	m 2	0. 1	6, 069	606	WYB00005 単一 117号
計						606	
単価						606	円／枚

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000
単一80号	アンカーボルト SUS M6		単位	本	数量	1	単価 115
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
アンカーボルト		SUS M6×45	本	1	115	115	
計						115	
単価						115	円／本

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000	
単一81号	通報装置・非常警報付属設備取付 1 2 台目補正なし	消火器 新設 補正なし	単位	台	数量		単価	365
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
通報装置・非常警報付属設備取付 1		消火器 新設 補正なし					WE223104	
			台	1	365	365	単一 118号	
計						365		
単価						365	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000	
単一82号	通報装置・非常警報付属設備取付 1 2 台目補正あり	消火器 新設 補正あり	単位	台	数量		単価	255
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
通報装置・非常警報付属設備取付 1		消火器 新設 補正あり					WE223104	
			台	1	255	255	単一 119号	
計						255		
単価						255	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 06
歩掛使用年月	2022. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一83号	通報装置・非常警報付属設備取付 1	非常電話機 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	13, 380
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 2	21, 210	4, 242		
普通作業員			人	0. 5	18, 270	9, 135		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						13, 380		
単価						13, 380	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000	
単一84号	通報装置・非常警報付属設備取付 2	非常電話案内板 新設 補正なし	単位	面	数量		単価	
						1		2, 121
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 1	21, 210	2, 121		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2, 121		
単価						2, 121	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000	
単一85号	アンカーボルト SUS M8 二重落下防止		単位	本	数量		単価	
						1		593
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカーボルト SUS M8			本	1	593	593	WYB00010 単一 120号	
計						593		
単価						593	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 06
歩掛使用年月	2022. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一86号	自動点滅器取付（トンネル用受光部）	受光部 新設	単位	台	数量	1	単価	10, 610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 5	21, 210	10, 605		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						10, 610		
単価						10, 610	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 06
歩掛使用年月	2022. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一87号	標識柱設置（片持式）	400kg以上/基 下地亜鉛メッキ＋ポリウレタン樹脂塗装 853. 7kg/基 2基 無 無	単位	基	数量	1	単価	1, 188, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路標識柱	オーパ°ーハンク° F・逆L・T型 鋼管 ポリウレタン樹脂塗装	t	0. 85	1, 350, 000	1, 147, 500		
	標識柱設置（片持式）	4 0 0 k g 以上 設置手間	基	1	39, 592	39, 592		
	諸雑費（まるめ）		式	1		908		
	計					1, 188, 000		
	単価					1, 188, 000	円／基	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000	
単－88号	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	1, 167	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	5. 5	21, 210	116, 655			
諸雑費（まるめ）			式	1		45			
計						116, 700			
単価						1, 167	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000	
単-89号	C Vケーブル（6 0 0 V架橋ポリケ ーブル）	600V CV 2mm2 2心	単位	m	数量	1	単価	111
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V（C V）2． 0 mm 2 2心	m	1	111	111		
計						111		
単価						111	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000	
単一90号	ＣＶケーブル（６００Ｖ架橋ポリケ ーブル）	600V CV 5.5mm2 2心	単位	m	数量		単価	
						1		231
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル	6 0 0 V（CV） 5． 5 m m 2 2 心	m	1	231	231		
	計					231		
	単価					231	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000	
単一91号	ＣＶケーブル（６００Ｖ架橋ポリケ ーブル）	600V CV 8mm2 2心	単位	m	数量		単価	
						1		311
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル	6 0 0 V（CV） 8 m m 2 2 心	m	1	311	311		
	計					311		
	単価					311	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000
単一92号	ＣＶケーブル（６００Ｖ架橋ポリケ ーブル）	600V CV 22mm2 2心	単位	m	数量	1	単価 739
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V（C V） 2 2 m m 2 2 心	m	1	739	739	
計						739	
単価						739	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000
単一93号	ケーブル及び電線配線	管内配線 40mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価 2, 121
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	10	21, 210	212, 100	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						212, 100	
単価						2, 121	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000	
単一94号	CVケーブル（600V架橋ポリケ ーブル）	600V CV 38mm2 2心	単位	m	数量		単価	
						1		1,218
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		600V（CV）38mm2 2心	m	1	1,218	1,218		
計						1,218		
単価						1,218	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000	
単一95号	CVケーブル（600V架橋ポリケ ーブル）	600V CV 100mm2 2心	単位	m	数量		単価	
						1		3,154
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		600V（CV）100mm2 2心	m	1	3,154	3,154		
計						3,154		
単価						3,154	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000	
単－96号	CVVケーブル（制御用絶縁電線）	CVV 2.0 mm2 20心	単位	m	数量	1	単価	836	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
制御用ビニル絶縁ビニルシースケーブル		CVV 2. 0 mm2 20心	m	1	836	836			
計						836			
単価						836	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000	
単－97号	FCPEV－S ケーブル（銅テープ）	FCPEV-S 0.9mm 5対	単位	m	数量	1	単価	265
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
着色識別ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル（銅テープ）		FCPEV－S 0. 9mm 5 P	m	1	265	265		
計						265		
単価						265	円／m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 06
歩掛使用年月	2022. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 06
歩掛使用年月	2022. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

単－99号	非常警報制御装置据付	主制御機 撤去(不使用) 補正なし	単位	面	数量	1	単価	39, 040
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 25	34, 755	8, 688		
電工			人	1	21, 210	21, 210		
普通作業員			人	0. 5	18, 270	9, 135		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						39, 040		
単価						39, 040	円／面	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 06
歩掛使用年月	2022. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一100号	非常警報制御装置据付	副制御機 撤去(不使用) 補正なし	単位	面	数量	1	単価	39, 040
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	0. 25	34, 755	8, 688		
	電工		人	1	21, 210	21, 210		
	普通作業員		人	0. 5	18, 270	9, 135		
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					39, 040		
	単価					39, 040	円／面	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 06
歩掛使用年月	2022. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一101号	非常警報制御装置据付	警報表示盤 撤去(不使用) 補正なし	単位	面	数量	1	単価	39, 040
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	0. 25	34, 755	8, 688		
	電工		人	1	21, 210	21, 210		
	普通作業員		人	0. 5	18, 270	9, 135		
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					39, 040		
	単価					39, 040	円／面	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 06
歩掛使用年月	2022. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

単－102号	補助警報表示板据付	撤去(不使用) 補正なし	単位	面	数量	1	単価	30, 350
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1	21, 210	21, 210		
普通作業員			人	0. 5	18, 270	9, 135		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						30, 350		
単価						30, 350	円／面	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 06
歩掛使用年月	2022. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一103号	通報装置・非常警報付属設備取付 1	押しボタン式通報装置 撤去(不使用) 補正なし	単位	台	数量	1	単価	9, 614
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術員		人	0. 125	23, 415	2, 926		
	電工		人	0. 1	21, 210	2, 121		
	普通作業員		人	0. 25	18, 270	4, 567		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					9, 614		
	単価					9, 614	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000
単－104号	通報装置・非常警報付属設備取付 1 2 台目補正なし	消火器 撤去(再使用) 補正なし	単位	台	数量	1	単価 365
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
通報装置・非常警報付属設備取付 1		消火器 撤去(再使用) 補正なし	台	1	365	365	WE223104 単－ 121号
計						365	
単価						365	円／台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000
単－105号	通報装置・非常警報付属設備取付 1 2 台目補正あり	消火器 撤去(再使用) 補正あり	単位	台	数量	1	単価 255
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
通報装置・非常警報付属設備取付 1		消火器 撤去(再使用) 補正あり	台	1	255	255	WE223104 単－ 122号
計						255	
単価						255	円／台

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 06
歩掛使用年月	2022. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一106号	通報装置・非常警報付属設備取付 1	非常電話機 撤去(不使用) 補正なし	単位	台	数量	1	単価	6, 688
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 1	21, 210	2, 121		
普通作業員			人	0. 25	18, 270	4, 567		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6, 688		
単価						6, 688	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000	
単－107号	通報装置・非常警報付属設備取付 2	非常電話案内板 撤去(不使用) 補正なし	単位	面	数量	1	単価	1, 060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 05	21, 210	1, 060		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 060		
単価						1, 060	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000	
単－108号	自動点滅器取付（トンネル用受光部）	受光部 撤去(再使用)	単位	台	数量	1	単価	10, 610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 5	21, 210	10, 605		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						10, 610		
単価						10, 610	円／台	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000	
単一109号	標識柱撤去（片持式・門型式）	片持式 400kg以上/基 2基 無 無	単位	基	数量	1	単価	23, 010	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識柱撤去（片持式）		4 0 0 k g 以上	基	1	23, 004. 8	23, 004			
諸雑費（まるめ）			式	1		6			
計						23, 010			
単価						23, 010	円／基		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000	
単一110号	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	583. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2. 75	21, 210	58, 327		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						58, 330		
単価						583. 3	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000	
単-111号	ケーブル及び電線配線	管内配線 40mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	1, 061	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	5	21, 210	106, 050			
諸雑費（まるめ）			式	1		50			
計						106, 100			
単価						1, 061	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000	
単－112号	処分費（ t ）		単位	t	数量	100	単価	885
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		金属くず	t	100	885	88, 500		
計						88, 500		
単価						885	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000	
単一113号	輸送費（電気）	152000円/台	単位	台	数量	1	単価	152, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車運送料金（電気）			台	1	152, 000	152, 000		
計						152, 000		
単価						152, 000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000	
単一114号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	15, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	15, 645	15, 645		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						15, 650		
単価						15, 650	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000	
単－115号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	12, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	12, 600	12, 600		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						12, 600		
単価						12, 600	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000	
単－116号	電気通信施設資産管理用テ－タ作成費 10装置まで		単位	装置	数量	1	単価	1, 170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0. 05	23, 415	1, 170		
計						1, 170		
単価						1, 170	円／装置	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000	
単一117号	ステンレス鋼板	SUS304 t1.5	単位	m 2	数量		単価	
						2		6, 069
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス鋼板		SUS304 t1.5	k g	23. 8	510	12, 138		
計						12, 138		
単価						6, 069	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000	
単一118号	通報装置・非常警報付属設備取付 1	消火器 新設 補正なし	単位	台	数量		単価	
						1		365
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0. 02	18, 270	365		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						365		
単価						365	円／台	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000	
単一119号	通報装置・非常警報付属設備取付 1	消火器 新設 補正あり	単位	台	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0. 014	18, 270	255		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						255		
単価						255	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000	
単一120号	アンカーボルト SUS M8	二重落下防止	単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
セーフティアンカー			本	1	593	593		
計						593		
単価						593	円／本	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000	
単－121号	通報装置・非常警報付属設備取付 1	消火器 撤去(再使用) 補正なし	単位	台	数量	1	単価	365
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0. 02	18, 270	365		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						365		
単価						365	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000	
単－122号	通報装置・非常警報付属設備取付 1	消火器 撤去(再使用) 補正あり	単位	台	数量	1	単価	255
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0. 014	18, 270	255		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						255		
単価						255	円／台	